HASIL DAN PEMBAHASAN

Profil KH.M. Yunus Martan

KH. M. Yunus Martan adalah seorang ulama Bugis yang karismatik dan dihormati di kalangan

masyarakat Bugis. Ia lahir di Wattang Desa Lempangeng, Kecamatan Belawa, Kabupaten Wajo, pada hari

Jumat, 28 Muharram 1332 H atau tahun 1914 Masehi. Ayahnya, K.H. Martan, dikenal sebagai seorang

qadhi yang bijaksana dan terkenal di kampung Belawa, yang dijuluki Kali Coa atau qadhi pertama di

wilayah tersebut. Secara ekonomi, sang ayah termasuk golongan yang cukup berada, yang dibuktikan